
 

 

 

 

 

 

 
Avda. Cantabria, nº 4- Bajo – 09006 Burgos – Telf.: 947 20 75 40 – Fax: 947 20 37 14 

 

 

 
       

              Junta de  
            Castilla y León 
    

                 Delegación Territorial de Burgos 
                 Dirección Provincial de Educación 
 
        
 
 
RESOLUCIÓN DE 21 DE DICIEMBRE DE 2016 DE LA DIRECCI ÓN PROVINCIAL DE 
EDUCACIÓN DE BURGOS POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITI VAMENTE LA 
ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES DOCENTES POR L OS 
FUNCIONARIOS DEL CUERPO DE MAESTROS . 
 
 

Por Orden EDU/381/2013, de 20 de mayo, se regula el procedimiento para la 
adquisición de nuevas especialidades docentes por los funcionarios del Cuerpo de 
Maestros dependientes de la Consejería competente en materia de educación y se delega 
la competencia para dictar la resolución sobre este procedimiento. 
 

El artículo 4 de la mencionada Orden establece que para el estudio de la 
documentación aportada por los solicitantes, se constituirá en cada Dirección Provincial 
de Educación una comisión formada por cinco miembros, nombrados por el titular de la 
misma entre el personal dependiente de aquella, habiendo sido designado uno de ellos 
por las organizaciones sindicales pertenecientes a la mesa sectorial de educación en su 
representación. 
 

El artículo 5 establece que la competencia para el reconocimiento de la adquisición 
de nuevas especialidades por los funcionarios del cuerpo de maestros corresponde, por 
delegación del titular de la Dirección General de Recursos Humanos, a los titulares de las 
Direcciones Provinciales de Educación, debiendo indicarse expresamente esta 
circunstancia en la resolución que al efecto dicten, de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y el 
artículo 48 de la Ley 3//2001, de 3 de julio, del Gobierno y la Administración de la 
Comunidad de Castilla y León. 
 
Reunida la Comisión Provincial de Valoración de solicitudes de habilitación el día 21 de 
diciembre de 2016 y examinadas las alegaciones presentadas por los solicitantes, eleva al 
Director Provincial de Educación propuesta de la relación de aspirantes que están en 
condiciones de adquirir una nueva especialidad, así como de aquellos que no reúnen los 
requisitos para adquirirla. 
 

Vista la propuesta elevada por la comisión,  
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Que se expida certificación de habilitación en las especialidades que se 
indican a continuación, por haber acreditado fehacientemente el cumplimiento de los 
requisitos reglamentarios: 
 

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  ESPECIALIDAD/ES                       
A RECONOCER 

71146184-P AGUADO MUCIENTES, M. BELEN 
Lengua Extranjera: Inglés 
Música 

44913147-N ALAMO DE BENITO, NATALIA Educación Primaria 



 

 

 

 

 

 

 
Avda. Cantabria, nº 4- Bajo – 09006 Burgos – Telf.: 947 20 75 40 – Fax: 947 20 37 14 

 

 

 
       

              Junta de  
            Castilla y León 
    

                 Delegación Territorial de Burgos 
                 Dirección Provincial de Educación 
 
      

71281013-B ALDAY ALONSO, LAURA Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 

71137896-T ALONSO DE BARBACHANO, JENNIFER 
Educación Primaria 
Música 

70822223-W ALONSO DÍAZ, VERONICA Audición y Lenguaje 

71146184-P ALONSO MIGUEL, M. BELEN Educación Primaria 

71527503-X ALVAREZ ALVAREZ, SARA 
Educación Primaria 
Educación Física 

41455531-D ARAQUE HERREROS, CARIDAD 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 

72407835-V AREVALO CONDE, SILVIA 

Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 
Audición y Lenguaje 

16800582-W ARROYO SANCHEZ, RAQUEL VICTORIA Educación Infantil 

13122185-H AUSIN DE TORRES, ANA ISABEL Educación Primaria 

71274557-H AYUELA GONZALEZ, ANA 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

71296910-S AYUSO ROMAN, JUNCAL 
Lengua Extranjera: Francés 
Educación Primaria 

06588179-J BARBERO CONDE, M. LUZ Audición y Lenguaje 

44001257-A BARBERO MARTINEZ, MONICA BEATRIZ Educación Primaria 

71441112-F BARREALES SILVA, VANESA Educación Física 

53559591-C BARREDO ARNALDO, NOELIA Música 

10088254-V BARREDO BARREDO, SONIA 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 

71452334-M BAYON ALVAREZ, CRISTINA Educación Física 

09814043-N BENAVIDES BURON, PATRICIA 
Educación Infantil 
Lengua Extranjera: Inglés 

71262731-Z BENITO MERINO, CRISTINA Educación Infantil 

01925319-N BLANCO GOMEZ, ESTHER Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 

71268577-H BLANCO SANTAMARIA, ANA BELEN 
Educación Primaria 
Audición y Lenguaje 

70897341-W BORJA FERNANDEZ, MONICA Lengua Extranjera: Inglés 

70939048-X BRAVO DE SOTO MARTIN, LOURDES Pedagogía Terapéutica 

71132169-T BUEY JUANES, SORAYA Educación Primaria 



 

 

 

 

 

 

 
Avda. Cantabria, nº 4- Bajo – 09006 Burgos – Telf.: 947 20 75 40 – Fax: 947 20 37 14 

 

 

 
       

              Junta de  
            Castilla y León 
    

                 Delegación Territorial de Burgos 
                 Dirección Provincial de Educación 
 
      

44429686-B CACHON ROO, NATIVIDAD Educación Física 

12768918-P CALLE GARCIA, RUBEN Educación Primaria 

70935659-W CALZADA GUTIERREZ, JOSE ANTONIO Educación Primaria 

44624639-Q CANO GOÑI, ANTONIO Educación Primaria 

071105578-C CARRETERO ARRANZ, BEATRIZ 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 

71172143-T CASERO CARRILLO, SANDRA Educación Física 

70872423-Q CASTAÑO HERNANDEZ, FERNANDO Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Física 

71521399-R CERECEDO GARCIA, MARIA Educación Primaria 

12410978-V CUBILLO VILLANUEVA, LAURA Educación Primaria 

71509421-Y DIEZ VARELA, ELENA Educación Primaria 

53622073-B DOMINGUEZ RODRIGO, BELEN Lengua Extranjera: Inglés 

53657716-G DURAN ARRIAGA, ROCIO Educación Infantil 

71429629-R FERNANDEZ GARCIA, LAURA 
Educación Primaria 
Audición y Lenguaje 

71456344-J FERNANDEZ JORAL, ROBERTO Educación Física 

71120944-E FERNANDEZ JUBETE, RAQUEL Lengua Extranjera: Inglés 

44913149-Z FRANCO CASTRO, VANESSA Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 

71944411-C FUENTE GARCIA, BEATRIZ DE LA 
Educación Infantil 
Educación Primaria 
Audición y Lenguaje 

71294499-L GAMERO ROMAN, RUTH Educación Primaria 

72080083-S GARCIA BARQUIN, LUCIA 

Educación Infantil 
Lengua Extranjera: Inglés 
Lengua Extranjera: Francés 
Pedagogía Terapéutica 

71272141-V GARCIA BRAVO, MARTA Educación Infantil 
Educación Primaria 

70896735-V GARCIA HERRERO, LUISA 
Educación Infantil 
Lengua Extranjera: Inglés 
Audición y Lenguaje 

12401587-X GARCIA MANZANO, SANDRA M. Educación Primaria 

12399160-K GARRIDO GONZALEZ, BEATRIZ Lengua Extranjera: Inglés 

71444959-J GIGANTO ORDAS, SERGIO Educación Física 

71028115-K GOMEZ PEÑA, SARA 
Educación Primaria 
Audición y Lenguaje 



 

 

 

 

 

 

 
Avda. Cantabria, nº 4- Bajo – 09006 Burgos – Telf.: 947 20 75 40 – Fax: 947 20 37 14 

 

 

 
       

              Junta de  
            Castilla y León 
    

                 Delegación Territorial de Burgos 
                 Dirección Provincial de Educación 
 
      

71288262-S GONZALEZ ARRIBAS, RUTH Pedagogía Terapéutica 

22722679-J GONZALEZ BERMEJO, CONSOLACION Educación Infantil 

70874477-T GONZALEZ GIL, JOSE IGNACIO 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 

71462205-D GONZALEZ MACHADO, MARTA 
Lengua Extranjera: Inglés 
Pedagogía Terapéutica 
Música 

03471748-J GOZALO TEJERO, MIRIAM 
Educación Infantil 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 

13169528-G GRANDE RODRIGUEZ, JAVIER Educación Primaria 

12405379-F HERNANDEZ LOPEZ, VANESA Lengua Extranjera: Francés 

71275907-B HERNANDEZ PORRAS, ESTHER Educación Primaria 

72889254-T HERNANDO GARIJO, ALEJANDRA 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 

13156290-Z HERNANDO RUIZ, ANA ROSA 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

44906909-F HERRERAS PUENTE, ANA 
Educación Primaria 
Audición y Lenguaje 

09773228-E HERRERO BARREALES, ROSA M. Educación Primaria 

71939463-V HERRERO FERNANDEZ, ALMUDENA 
Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 

71293398-E IBEAS GOMEZ, CARLOTA 

Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 
Educación Física 

72886125-E JIMENEZ RUPEREZ, BARBARA Educación Primaria 

71282996-Q LASTRA SEDANO, BEATRIZ Educación Primaria 

70256612-F LOPEZ MUÑOZ, MARINA 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

71270716-H LOPEZ PINEDA, NOELIA 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

12418367-T MARCOS MONJE, SANDRA Pedagogía Terapéutica 

71452231-V MARTINEZ GARCIA, SANDRA Educación Física 

71345330-C MARTINEZ RAMIREZ, NURIA 
Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 

12775813-A MATE CABEZUDO, ANA Mª Educación Primaria 

71525670-V MENDES-ESTEVES DOS RAMOS, PAULA Pedagogía Terapéutica 



 

 

 

 

 

 

 
Avda. Cantabria, nº 4- Bajo – 09006 Burgos – Telf.: 947 20 75 40 – Fax: 947 20 37 14 

 

 

 
       

              Junta de  
            Castilla y León 
    

                 Delegación Territorial de Burgos 
                 Dirección Provincial de Educación 
 
      

70887155-M MORO MORENO, MIRIAM Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 

12333196-K MOZO VELASCO, NOEMI Audición y Lenguaje 

12367341-B NIÑO GONZALEZ, ILDEFONSA Educación Primaria 

32698788-X NOVO PENA, NOELIA Música 

77575787-F PALACIOS MUÑOZ, PILAR Educación Primaria 

71137702-J PATIÑO ARQUERO, NURIA 
Educación Infantil 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 

44438237-Y PATROCINIO BRAZ, DESIRE 
Educación Infantil 
Educación Física 

71953446-Q PEDROSA MERINO, NOELIA Educación Primaria 

71154996-B PERAL ANDRES, JESUS 
Educación Infantil 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Física 

71029553-X PEREZ LOBO, M. LIBERTAD Educación Primaria 

15505351-Q PEREZ PIÑEIRO, ANA Educación Primaria 

12340618-Z PEREZ SANCHEZ, SERGIO Educación Física 

71020845-L PRIETO MAZARIEGOS, M. CELIA Educación Primaria 

71295948-L PUENTE HERRERA, TAMARA Educación Primaria 

71273454-L PUENTE MARTINEZ, ALICIA 
Educación Primaria 
Audición y Lenguaje 

71941493-T QUIJANO VAZQUEZ, MARIA DEL VALLE Educación Primaria 

71511314-J REIMONDEZ PRIETO, SARA Educación Primaria 

71945916-P RETUERTO MORO, LAURA 
Educación Primaria 
Educación Física 

44903406-T RIVERA MARTINEZ, RUTH Música 

12774059-C ROBLES GARCIA, CARLOS ALBERTO Educación Primaria 

76938233-J RODRIGUEZ GUTIERREZ, PATRICIA 
Educación Primaria 
Audición y Lenguaje 

11970819-D RODRIGUEZ REFOYO, M. NOELIA 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 

71930298-Y ROL COSTA, ALBERTO Educación Primaria 

12338367-V ROLDAN GARRIDO, ALEYDA Educación Primaria 

72891263-P ROMERA BLASCO, CELIA MARIA Educación Primaria 

76425100-X ROSALES GARCIA, YOLANDA Lengua Extranjera: Inglés 

12781680-M RUIZ MERINO, ELENA Educación Primaria 



 

 

 

 

 

 

 
Avda. Cantabria, nº 4- Bajo – 09006 Burgos – Telf.: 947 20 75 40 – Fax: 947 20 37 14 

 

 

 
       

              Junta de  
            Castilla y León 
    

                 Delegación Territorial de Burgos 
                 Dirección Provincial de Educación 
 
      

71937807-V RUIZ HERNANDEZ, CRISTINA Educación Primaria 

71288215-Z SAGREDO VENERO, ESTHER 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 

70874246-E SANCHEZ GORDO, LAURA Educación Primaria 

71290011-Q SANCHEZ SALAS, LAURA 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

71280149-K SANTAMARIA VILLANUEVA, VIRGINIA Educación Infantil 

07963858-Q SANTOS FERNANDEZ, EMMA 
Educación Primaria 
Audición y Lenguaje 

44906213-R SANTOS GARCIA, M. SORAYA DE Pedagogía Terapéutica 

71287894-S SASTRE GONZALEZ, LAURA Educación Física 

12343769-Z SERRANO GONZALEZ, ALBA Lengua Extranjera: Inglés 

72889647-W SORIA MARINA, M. ISABEL 
Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 
Audición y Lenguaje 

70885647-S TORRES IBAÑEZ, ESTHER Pedagogía Terapéutica 

09408926-V VALLE APARICIO, ANA ISABEL Educación Primaria 

12781592-D VALLE PEREZ, EDUARDO DEL 
Educación Primaria 
Educación Física 

45687222-E VICENTE FERNANDEZ, M. MAR Educación Infantil 

70894170-M VICENTE GOMEZ, MARIA Lengua Extranjera: Inglés 

71938559-X VILLAHOZ DIAGO, NATALIA Educación Primaria 

71511352-M YEBRA GARCIA, SARA 
Educación Infantil 
Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 

 
 

Segundo.-  Denegar las solicitudes de habilitación siguientes, por la falta de 
acreditación de los requisitos exigidos por la Orden EDU/381/2013, de 20 de mayo, no 
aporta la titulación requerida en el Anexo I. 
 

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD/ES                       
A DENEGAR 

16800582-W ARROYO SANCHEZ, RAQUEL VICTORIA 
Lengua Extranjera: Francés 
Pedagogía Terapéutica 
Audición y Lenguaje 

70898097-E CABO VELASCO, VERONICA DE Pedagogía Terapéutica 

44429686-B CACHON ROO, NATIVIDAD Pedagogía Terapéutica 

09797570-F GARCIA OSORIO, DARIA VICTORIA Pedagogía Terapéutica 

16267240-P GARROTE ARIAS, M. TERESA 
Lengua Extranjera: Francés 
Pedagogía Terapéutica 



 

 

 

 

 

 

 
Avda. Cantabria, nº 4- Bajo – 09006 Burgos – Telf.: 947 20 75 40 – Fax: 947 20 37 14 

 

 

 
       

              Junta de  
            Castilla y León 
    

                 Delegación Territorial de Burgos 
                 Dirección Provincial de Educación 
 
      72889254-T HERNANDO GARIJO, ALEJANDRA Lengua Extranjera: Francés 

13146470-S MARTIN CARAZO, MARTA Audición y Lenguaje 

13146705-C NOGUEIRAS NUÑEZ, M. MONTSERRAT Audición y Lenguaje 

32698788-X NOVO PENA, NOELIA Pedagogía Terapéutica 

71020845-L PRIETO MAZARIEGOS, M. CELIA Lengua Extranjera: Inglés 

70892517-P PRIETO RODRIGUEZ, BEGOÑA Audición y Lenguaje 

71937807-V RUIZ HERNANDEZ, CRISTINA Música 

 
 

Tercero.-  No procede el reconocimiento de las habilitaciones correspondientes a 
los siguientes solicitantes porque ya las poseen: 
 

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD/ES                       
A DENEGAR 

44001257-A BARBERO MARTINEZ, MONICA BEATRIZ Lengua Extranjera: Inglés 

71452334-M BAYON ALVAREZ, CRISTINA Educación Primaria 

70897341-W BORJA FERNANDEZ, MONICA Educación Primaria 

71509421-Y DIEZ VARELA, ELENA Pedagogía Terapéutica 

71944411-C FUENTE GARCIA, BEATRIZ DE LA Pedagogía Terapéutica 

11938933-R GACHO CONDE, M. CRUZ Educación Primaria 

12399160-K GARRIDO GONZALEZ, BEATRIZ Educación Primaria 

71293398-E IBEAS GOMEZ, CARLOTA Educación Infantil 

71270716-H LOPEZ PINEDA, NOELIA Lengua Extranjera: Inglés 

72889647-W SORIA MARINA, M. ISABEL Educación Infantil 

12781592-D VALLE PEREZ, EDUARDO DEL Lengua Extranjera: Inglés 

 
 
Cuarto.-  No procede el reconocimiento de las especialidades correspondientes a 

los siguientes solicitantes porque no consta que sean funcionarios de carrera o en 
prácticas del Cuerpo de Maestros: 

 

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  SOLICITADAS 

71284876-X DIEZ ARENAS, ALBA Lengua Extranjera: Inglés 

 
 
Quinto.-  No procede el reconocimiento por parte de esta Dirección Provincial de 

las especialidades correspondientes a las personas que a continuación se indican, al 
haber sido nombradas funcionarias en prácticas por Orden EDU/894/2016, de 18 de 



 

 

 

 

 

 

 
Avda. Cantabria, nº 4- Bajo – 09006 Burgos – Telf.: 947 20 75 40 – Fax: 947 20 37 14 

 

 

 
       

              Junta de  
            Castilla y León 
    

                 Delegación Territorial de Burgos 
                 Dirección Provincial de Educación 
 
      octubre, por la ejecución de sentencia, siendo competente para otorgar o denegar las 
habilitaciones solicitadas a la Dirección General de Recursos Humanos. 

 

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE  SOLICITADAS 

13299589-T DURAN ESPAÑA, M. CONCEPCION 
Educación Infantil 
Educación Primaria 
Pedagogía Terapéutica 

09797570-F GARCIA OSORIO, VICTORIA 
Educación Primaria 
Música 

71338405-H GONZALEZ FERNANDEZ, M. NIEVES 
Educación Infantil 
Educación Primaria 

13299306-Q HAZA CORCUERA, SUSANA 
Educación Primaria 
Educación Física 

16791370-J LOPEZ CABRERIZO, R. REMEDIOS 

Educación Infantil 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 
Audición y Lenguaje 
Música 

13146470-S MARTIN CARAZO, MARTA Educación Primaria 

13146705-C NOGUEIRAS NUÑEZ, M. MONTSERRAT Educación Primaria 

13089210-W TORRES ROJO, M. JOSE 
Lengua Extranjera: Inglés 
Educación Primaria 

 
 

ACUERDO: 
 
Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso Contencioso-Administrativo, ante el Juzgado del mismo nombre de 
Valladolid o de la circunscripción donde tenga su domicilio el demandante, a elección de 
éste, siempre y cuando sea dentro del ámbito territorial de la Comunidad de Castilla y 
León, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación de 
conformidad con los artículos 8,14 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  

 
Con carácter previo y potestativo, se podrá interponer recurso de reposición ante el 

Director General de Recursos Humanos, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación, de acuerdo con los artículos 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

Burgos, 21 de diciembre de 2016 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL 
P.D. de D.G. RRHH 

Orden EDU/381/2013, de 20 de mayo (BOCyL de 30) 
 
 
 

Fdo.: Juan Carlos Rodriguez Santillana 


